INDICAÇÃO No 518/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita inspeção e limpeza nas caixas de esgoto situadas nas ruas Manoel Rodrigues
Barbosa, na altura do número 583; e João José de Almeida Filho, altura do número 26,
ambas localizadas no Bairro Vila Osíris

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar a
inspeção e a limpeza nas caixas de esgoto situada nas ruas Manoel Rodrigues Barbosa, na
altura do número 583; e João José de Almeida Filho, altura do número 26, ambas localizadas
no Bairro Vila Osíris.

JUSTIFICATIVA

Citadas caixas de esgoto, localizadas no Bairro Vila Osíris, apresentam necessidade de
inspeção e limpeza.
De acordo com munícipes residentes no local, os resíduos de esgoto têm retornado,
inclusive invadindo a residência localizada na Rua Fausto Dias Pinheiro, 32.
O motivo do problema seria a construção irregular de uma garagem, erguida sobre uma das
caixas. Desta forma, solicito a averiguação da referida área.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para que os
munícipes que ali residem possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 17 de novembro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador